[image: image1.png]

  Чувашская Республика

Отдел образования администрации

Красночетайского района

	Чăваш Республикин

Хěрлě Чутай район администрацийěн

вěренÿ пайě

	ПРИКАЗ

	с. Красные Четаи

14.02.2013
	                            Хĕрлĕ Чутай сали

                 14.02.2013

№33
О проведении муниципального этапа  VIII республиканского конкурса

на лучшего классного руководителя

«Самый классный классный - 2013»

Во исполнение подпрограммы «Модернизация системы воспитания детей и молодежи в Красночетайском районе на 2011-2020 годы» и в целях профессионального совершенствования, распространения передового педагогического опыта, повышения престижа института классного руководства  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести с 18 февраля 2013 года по 14 марта 2013 года муниципальный этап VIII республиканского конкурса на лучшего классного руководителя  2013 года «Самый классный классный».

       2.   Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).

       3.   Для проведения муниципального этапа создать оргкомитет в составе:
1) Митрофановой О.Н. – заместителя начальника отдела образования администрации района;

2) Ильиной А.А., - заместителя директора по ВР МБОУ «Новоатайская СОШ», руководителя РМО классных руководителей;
3) Максимовой В.Г. – ведущего специалиста-эксперта отдела образования администрации района;

4)  Улянды Т.И. – методиста ИМЦ отдела образования администрации Красночетайского района;
5)  Калейкиной А.О. – методиста ИМЦ отдела образования администрации района.
      4.   Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1.  Организовать проведение школьного этапа «Самый классный классный» в   период  с 18 февраля 2013 года  по  01 марта 2013 года;

4.2. Назначить ответственного за организацию и подготовку классных  руководителей  для участия  в школьном этапе «Самый классный классный»;

4.3.  Создать школьные экспертные комиссии;

4.4. Разместить на сайте школы баннер конкурса «Самый классный классный» до 20 февраля 2013 года;

4.5. Обеспечить участие лучших классных руководителей школ на муниципальном этапе «Самый классный классный».

      5. Контроль за  исполнением  данного приказа возложить на Калейкину Алину Олеговну, методиста по воспитательной работе  отдела образования администрации Красночетайского района.

Заместитель главы администрации района –

начальник отдела образования                                                   А.Ю. Порфирьев

Согласовано:

Юрисконсульт                               В.Н. Кондратьева

«___»____________ 2013 г.

Подготовила:

Методист по ВР                            А.О. Калейкина

«___»___________ 2013 г.